
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2011Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 2011

PORTARIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 250427

PORTARIA Nº 291/2011                                                    
DE 17 DE JUNHO DE 2011                                                                                   

O Diretor de Administração e Finanças do INSTITUTO DE 
TERRAS DO PARÁ - ITERPA, no uso das atribuições que lhe 
confere o art. 1º, da Portaria n° 788/2009-GP, de 21 de outubro 
de 2009, publicada no Diário Oficial do Estado do Pará n° 31.531, 
de 23.10.2009, que lhe foram delegadas pelo Presidente do 
ITERPA com base na Lei n° 4.584, de 8 de outubro de 1975 e, 
considerando ainda o artigo 74,   § 2° da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;

RESOLVE:

CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme escala abaixo;

MATRÍCULA SERVIDOR PERÍODO EXERCÍCIO

57196217/1 ADRIANO BATISTA DA SILVA 04.07 a 
02.08.11 2008/2009

3169197/1 AFONSO ANTONIO DA COSTA 
TRINDADE

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

57203123/2 ALIRIO DE CARVALHO BEZERRA 
JUNIOR

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3166910/1 AMELIA MARIA PINHEIRO SOUZA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3169260/1 ANA LINDINALVA VELOSO 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

80845157/1 ANTONIA RUTINEA FERREIRA 
MIRANDA

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3167488/1 ASDRUBAL MENDES BENTES 
JUNIOR 

02.05 a 
31.05.11 2009/2010

57211738/1 BRENNA THAISE RUFINO 
MONTEIRO

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

5419638/2 CASSIA REGINA NEVES MARADEI 
PEREIRA

04.07 a 
02.08.11 2008/2009

3168433/1 CELY MARY AGRASSAR DA SILVA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3166368/1 CLEONICE DA SILVA CORRÊA 
FILHA

04.07 a 
02.08.11 2008/2009

3170713/1 CLODOALDO AUGUSTO PINTO 
RIBEIRO

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3169561/1 DARCY RAIMUNDA MORAES DE 
SOUZA

18.07 a 
16.08.11 2009/2010

3166023/1 DINEA DE LEMOS VASQUES 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

57191636/2 DOUGLAS ALMEIDA DE OLIVIERA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

57194776/1 ELIAS FROTA SANTOS  03.03 a 
01.04.11 2010/2011

80845378/1 ELSON TEMBRA ALEIXO 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3167895/1 ERIVALDO GUERREIRO CALVINHO 18.07 a  
16.08.11 2008/2009

57195892/2 FELIPE LEONARDO DE JESUS SILVA 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3168379/1 FERNANDO JOSÉ ALVES PALHETA 18.07 a 
16.08.11 2009/2010

57211298/1 FRANCIMARI COLARES DE 
OLIVEIRA

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3170055/1 FRANCISCO ALBUQUERQUE DO 
NASCIMENTO

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

57211303/1 GISELLE ALVES SILVA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3169480/1 HENRI GORKI DA SILVA PINA 18.07 a 
16.08.11 2008/2009

3166775/2 HILDEMAR MACEDO REBOUÇAS 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

309338/2 IOLANDA GARCIA DO NASCIMENTO 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3165973/1 IVONE MACHADO DA SILVA 06.07 a 
04.08.11 2010/2011

5190363/1 JADER LUIZ ARAUJO PEREIRA 18.07 a 
16.08.11 2009/2010

15539/7 JAIRO DE MOURA PEREIRA 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

55587481/1 JAMES DEAN SOARES DA SILVA 04.05 a 
02.06.11 2010/2011

3166791/1 JORGE DA SILVA SANTOS 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3167216/1 JOSE CLEISON COHEN PEREIRA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3168026/1 JOSE DE QUEIROZ MOREIRA FILHO 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3166180/1 JOSE MARIA DE OLIVEIRA 
PICANÇO

04.07 a 
02.08.11 2008/2009

3170284/1 JURACI OLIVEIRA DE LIMA 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

80845070/1
KARILENE DO SOCORRO 
QUARESMA DE QUEIROZ  
BITENCOURT 

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3166155/1 LUIZ AUGUSTO PINHEIRO SERRA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3168123/1 LUIZ FERNANDO MACHADO 
MOUZINHO

18.07 a  
16.08.11 2009/2010

3168956/1 MARCIA CHICRE QUEMEL 11.07 a 
09.08.11 2009/2010

3167739/1 MARCUS VALERIO DIAS DA SILVA 04.07 a 
02.08.11 2008/2009

3166732/1 MARIA CRISTINA PANTOJA 
GUALBERTO

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3166350/1 MARIA DAS GRAÇAS BARBOSA 
GAMA

11.07 a 
09.08.11 2008/2009

3167062/1 MARIA DAS GRAÇAS GOMES 
HENRIQUES

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3168760/1 MARIA DAS GRAÇAS PANTOJA 
FERREIRA

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

401056/2 MARIA DE FATIMA GOMES DE LIMA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

327417/2 MARIA DE FATIMA MARTINS 
CAVADA MONTEIRO

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

730882/1 MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 
FERREIRA

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3166813/1 MARIA JOSE SOARES PEREIRA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3170187/1 MARIA RAIMUNDA BATISTA 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

80845071/1 MARIO SERGIO DE LIMA SOUSA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

57231565/1 NADEMIR CUNHA SOUSA 20.07 a 
18.08.11 2010/2011

3280586/1 ORLANDINO PINHEIRO DOS 
SANTOS

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3170543/1 RAIMUNDO NONATO DA SILVA 
LOBATO

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

57195917/1 RENATA GUIZARD QUEIROZ DE 
LEÃO  

04.07 a 
02.08.11 2010/2011

57174288/3 RENATO NUNES VALLE 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

57198053/1 ROBSON JOSE CARRERA RAMOS 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3166651/1 RUBENS BATISTA DOS SANTOS 16.06 a  
15.07.11 2009/2010

80845079/1 SHIRLEY RENE DE PAIVA CATUABA 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3168697/1 SILDAIR LEBREGO DA SILVA 04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3167607/1 SONIA MARIA FREITAS DE SOUZA 04.07 a 
02.08.11 2010/2011

3165515/1 TOMAZ DE NAZARE SENA 
FERREIRA

04.07 a 
02.08.11 2009/2010

3167224/1 WILLIAM JORGE RODRIGUES 
ROCHA

04.07 a 
02.08.11 2008/2009

3169588/1 WILLIAMS E SILVA FERNANDES 04.07 a 
02.08.11 2008/2009

José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA
PRORROGAÇÃO DE CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE

PORTARIA Nº 325/11-ITERPA DE 27.06.2011
Servidora: GLEICY MERCÊS DE ARAÚJO ROCHA
Matrícula: 57213619/1
Cargo: Técnico e Desenvol. Agrario e Fundiário
Nº de Dias: 60 (Trinta)
Período: 15.06.11 a 13.08.2011
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/240984 - ITERPA de 
22.06.11
José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA

CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 326/11-ITERPA DE 27.06.2011

Servidor: MANOEL BENEDITO COSTA ALEIXO
Matrícula: 3166104/1
Cargo: Datilografo
Nº de Dias: 05 (Cinco)
Período: 06.06.11 a 10.06.2011
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/229311 - ITERPA de 
15.06.11
José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA

CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 327/11-ITERPA DE 27.06.2011

Servidor: AUGUSTO JOSÉ PINHEIRO
Matrícula: 3167151/1
Cargo: Técnico Agrimensor
Nº de Dias: 18 (Dezoito)
Período: 09.06.11 a 26.06.2011
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/240322 - ITERPA de 
22.06.11
José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA

CONCESSÃO DE LICENÇA SAÚDE
PORTARIA Nº 328/11-ITERPA DE 27.06.2011

Servidora: MARIA LÚCIA NASCIMENTO DAMASCENO
Matrícula: 3166112
Cargo: Oficial Administrativo
Nº de Dias: 30 (Trinta)
Período: 17.06.11 a 16.07.2011
CONSIDERANDO o Processo nº 2011/2403268- ITERPA de 
22.06.11
José Cezario Arias de Souza-Diretor-DAF/ITERPA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251123

PORTARIA: 676/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
WANDERLEY RIBAS RIBEIRO               EXT. RURAL II/A          
541966541
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606127762300000    0261000000          339030              4.000,00
Observação: BRASIL NOVO 
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES


